

COMPOSIÇÕES OBRA REFORMA ESCOLA SANTA RITA

1 PLACA DE OBRA (m²)						
código	Item	unidade	coeficiente	tipo	valor unitário	valor total
S00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	1	mat	R\$ 225,00	R\$ 225,00
S00004491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4	mat	R\$ 5,24	R\$ 20,96
S00005068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KGM	0,11	mat	R\$ 20,55	R\$ 2,26
S00004417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1	mat	R\$ 4,32	R\$ 4,32
1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	h	1	mo	R\$ 15,18	R\$ 15,18
6111	SERVENTE DE OBRAS	h	2	mo	R\$ 11,93	R\$ 23,86
					total mo	R\$ 39,04
					total mat	R\$ 252,54
					total	R\$ 291,58

2 COLOCAÇÃO DE TELA EM MOURÕES DE CONCRETO h=2,3m (SEM FORNECIMENTO DA TELA) - m						
código	Item	unidade	coeficiente	tipo	valor unitário	valor total
88309	Pedreiro	h	0,7	mo	R\$ 21,66	R\$ 15,16
88316	servente	h	0,7	mo	R\$ 17,96	R\$ 12,57
43130	arame galvanizado 12 bwg, d=2,75mm	kg	0,0586	mat	R\$ 26,69	R\$ 1,56
					total mo	R\$ 27,73
					total mat	R\$ 1,56
					total	R\$ 29,30

Eng. Lucas Bertolino Cardoso  
CREA RS 235713

Arroios dos Ratos, 13 de setembro de 2022